ДОГОВОР ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ №
г. ___________                                                                                                                   «     » __________ 2021г
_________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________ , действующ(его/ей) на основании ___________, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________ , действующ(его/ей) на основании _____________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором в соответствии с согласованными заявками Покупателя.
1.2.
Поставщик гарантирует, что поставляемая им в рамках настоящего Договора продукция принадлежит ему на законных основаниях, находится в законном обороте, не состоит в залоге и под арестом, а также свободна от требований и претензий третьих лиц.
2.   ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Поставка продукции осуществляется партиями согласно заявке Покупателя, на основании которой Поставщик выписывает счет/спецификацию и направляет в адрес Покупателя по электронной почте.
2.2. Сроки поставки, ассортимент и количество продукции, указанные Поставщиком в счете/спецификации, считаются согласованными и обязательными для сторон в момент оплаты счета.
2.3. Право собственности у Покупателя на продукцию возникает в момент поставки. Моментом   поставки считается: при самовывозе   -   момент фактической передачи продукции представителю   Покупателя   на складе Поставщика, что   подтверждается   накладной на отпуск запасов на сторону по форме утвержденной приказом Министра финансов Республики Казахстан от 20 декабря 2012 года № 562, далее по тексту накладная, при доставке через перевозчика момент передачи   продукции   от перевозчика представителю   Покупателя, что подтверждается подписанием накладной перевозчика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Произвести поставку продукции в соответствии с настоящим Договором и соответствующими счетами/спецификациями к нему.
3.1.2. Обеспечить надлежащую и надежную упаковку и маркировку поставляемой продукции с целью обеспечения сохранности при перевозке и хранении.
3.1.3. При   получении  продукции   самовывозом предоставить Покупателю вместе с продукцией следующие  документы:  счет-фактуру , накладную, сертификаты качества   и   другие   необходимые документы. При поставке через перевозчика указанные документы должны быть отправлены в адрес Покупателя вместе с отгруженной продукцией.
Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить продукцию согласно условиям настоящего договора и соответствующего счета/спецификации.
3.2.2. Предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие продукции.
3.2.3. При отсутствии претензий к качеству и количеству поставленной продукции подписать накладную на отпуск запасов на сторону при получении на складе Продавца или не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения оригинала от перевозчика, по почте отправить его в адрес Продавца. Накладная на отпуск запасов на сторону должна быть заверена печатью и подписью ответственного лица, либо соответствующей доверенностью.
4. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена на каждую партию поставляемой продукции устанавливается в соответствующем  счете/спецификации. При этом цена в счете/спецификации указывается в конкретной сумме, как за каждую единицу продукции, так и за всю поставляемую партию, с учетом НДС (12%), выделенного отдельной строкой.
4.2. Со дня подписания Договора цена на Товар увеличению не подлежит.
4.3. Расчет за продукцию производится согласно спецификации.
4.4. Покупатель производит оплату за поставляемую продукцию путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в соответствии с полученным счетом.
4.5. Валютой исполнения обязательств принимается ____________.
5.  КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
5.1. Поставляемая продукция должна быть только тех производителей, которые указаны в заявках на ее поставку.
5.2. Поставляемая продукция по качеству должна соответствовать нормативной документации (НД), приведенной в паспорте на продукцию.
5.3. В случае несоответствия количества и/или качества (обнаруженного во время внешнего осмотра), и/или комплектности, то есть, условиям настоящего Договора, Покупатель обязан в течение 5 суток с момента поставки продукции составить «Акт об установлении расхождения по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей» и отослать его Продавцу, одновременно направив ему по факсу или электронной почте копию данного акта. В случае не предоставления Поставщику акта (его копии) в течение указанного срока, продукция считается принятой Покупателем. Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения копии акта рассмотреть и дать мотивированный ответ на него.  При условии признания Поставщиком обоснованности акта, продукция считается не принятой Покупателем по качеству и количеству.
5.4. В случае несоответствия качества и/или комплектности продукции условиям настоящего Договора, подтвержденного актом, Поставщик обязан в течение 25 (двадцати пяти) рабочих дней с момента получения акта (копии акта) заменить продукцию на качественную и/или доукомплектовать ее.
5.5. Гарантии качества не распространяются на дефекты, возникшие в результате нарушения Покупателем правил эксплуатации, условий хранения и транспортировки продукции.
5.6. Гарантийный срок на поставленную продукцию указывается в паспорте и исчисляется от даты поставки ее Покупателю.
5.7. В случае предъявления Покупателем в течение гарантийного периода претензий по качеству поставленной продукции, забракованной Покупателем (в процессе эксплуатации) продукция возвращается Продавцу с рекламационным актом и возвратной накладной.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Любая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение произошло в результате наступления форс-мажорных обстоятельств. Таковыми считаются внешнеэкономические, валютные, таможенные, налоговые и иные изменения и ограничения правительства; запрещение импорта или экспорта; любой законодательный акт, постановление или иная письменная директива, исходящие от любого правительственного органа, препятствующие исполнению настоящего Договора, имеющего юридическую силу над, деятельностью Сторон настоящего Договора, причем они могут быть доведены до сведения сторон как в форме законодательного акта, так и иными способами. Под форс-мажорными понимаются также любые беспорядки, война или военные действия, землетрясения, наводнения, пожары, эпидемии и иные явления природы катастрофического характера, аварии на железнодорожном транспорте, забастовка в отрасли и/или регионе или любые обстоятельства, не зависящие от воли Сторон настоящего Договора, но оказывающие непосредственное влияние на выполнение условий настоящего Договора.
6.2. Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения своих обязанностей вследствие форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 3(трех) рабочих дней с момента, когда она узнала или должна была узнать о наступлении таких обстоятельств, направить письменное уведомление другой Стороне с указанием характера события и предположительного срока его действия.
6.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено официальным компетентным органом или уполномоченной организацией РК.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РК.
7.2. За просрочку исполнения обязательств по поставке продукции Покупатель вправе потребовать от Поставщика неустойку в размере 0,1% стоимости недопоставленной или некачественной (некомплектной) продукции за каждый день просрочки.
7.3. За просрочку оплаты поставленной продукции Поставщик вправе потребовать от Покупателя неустойку в размере 0,1% от стоимости поставленной, но неоплаченной продукции за каждый день просрочки.
7.4. Уплата неустойки или других санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.
7.5. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут   стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного   разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий Договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом, каждая из Сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

7.6. Разногласия, возникающие в ходе исполнения Договора, но не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Покупателя. До обращения в суд между Сторонами применяется претензионный порядок урегулирования споров.

Срок рассмотрения претензий — 10 дней со дня предъявления претензий.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по 31.12.2021 года, а в части финансовых расчетов и гарантий - до полного исполнения Сторонами обязательств.

8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по основаниям, предусмотренным Договором или действующим законодательством Республики Казахстан.

8.3. Изменения к Договору имеют силу, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены оттиском печатей Сторон.

8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Односторонний отказ от Договора допускается по инициативе Покупателя в случаях нарушения Поставщиком условий Договора; продолжения более 1 месяца обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению Договора; в случае отказа Поставщика заключить соглашение об изменении цены в сторону уменьшения при снижении рыночных цен на аналогичный Товар, по которому не была произведена предоплата; по своей инициативе на любой стадии исполнения договора; в случае нарушения политики по противодействию коррупции и мошенничеству. Договор также может быть расторгнут в случае выявления недостоверной или не полной информации предоставленной Поставщиком в тендерной заявке, которая могла повлиять на итоги тендера, в случае если закуп по итогам тендера.

При этом, Покупатель не имеет обязательств перед Поставщиком по возмещению убытков, которые могут возникнуть в связи с односторонним отказом от Договора. Покупатель уведомляет Поставщика об одностороннем отказе от Договора за 10 календарных дней до даты его расторжения.

8.6. Расторжение Договора не освобождает Стороны от ответственности, предусмотренной Договором и законодательством, за нарушения, допущенные в ходе исполнения Договора.

9.   ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны полномочными представителями обеих Сторон и скреплены печатями.
9.2. Стороны   пришли к соглашению о том, что во исполнение положений настоящего Договора оплата, направление документов и прочее будет вестись по соответствующим реквизитам, указанным в разделе 10 настоящего договора. В случае изменения платежных и/или отгрузочных реквизитов, а также юридического и/или почтового адреса, номеров телефонов, факсов, электронной почты, Сторона, у которой произошли изменения, обязана немедленно письменно известить об этом другую Сторону. Все убытки, связанные с неправильным указанием платежных и иных   реквизитов, указанных в Разделе 10 несет виновная Сторона.
9.3. По всем вопросам, связанным с поставкой и оплатой продукции и не урегулированным настоящим Договором, Стороны договорились руководствоваться действующим законодательством РК.
 9.4. Все документы к настоящему Договору могут быть оформлены по факсу или электронной почте и имеют юридическую     силу    до     обмена     оригиналами.     Обмен    оригиналами     обязателен.
9.5. С даты оформления сторонами настоящего Договора все предыдущие договоренности и договоры считаются утратившими силу.
9.6. Заключая настоящий Договор, Покупатель подтверждает свое согласие с тем, что Продавец может в течение всего срока действия настоящего Договора осуществлять обработку, указанных в нем персональных данных физических лиц. Покупатель несет персональную ответственность за получения согласия физических лиц — работников Покупателя на обработку персональных данных.
Под обработкой персональных данных в настоящем Договоре понимается совершение любых действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, трансграничную и иную передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Для осуществления вышеуказанных целей Продавец имеет право передавать персональные данные третьим лицам, с которыми у Продавца заключены соответствующие соглашений, обеспечивающие надежное хранение и предотвращение незаконного разглашения (конфиденциальность) персональных данных, включая третьих лиц, проводящих работу по передаче информации и информационные системы Поставщика
9.7. Лица, подписывающие настоящий договор, гарантируют наличие у них полномочий на его подписание и отсутствие каких-либо известных им ограничений на его заключение в силу положений учредительных документов, иных, уполномочивающих документов и действующего законодательства Республики Казахстан.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

БИН 990140000186

филиал ДБ АО «Сбербанк»

г. Петропавловск

ИИК KZ08914398558BC00029

БИК SABRKZKA

КБЕ 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС

Серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.
Генеральный директор

                                                                                                                                                                    ___________________И.В. Татаров

ПОСТАВЩИК:

(наименование Поставщика)
(юридический и почтовый адрес)

БИН ________________________________________________

ИИК  _______________________________________________

Наименование Банка____________________________

БИК ________________________________________________

Свидетельство о постановке на учет

по НДС серия _____________  № __________________

Контактный телефон ___________________________

Адрес электронной почты:_____________________

_________________________ Инициалы, фамилия